
Marius Pedersen

SMLOUVA O DÍLO Č. 10141795

na zajištění sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu

Obec Zahrádky
Sídlo:
Zástupce:
lČ:
Bankovní spojeni:
Telefon l Fax l E-mail:

dále jen objednatel,

a

Marius Pedersen a. s.
SIdlo:
Statutární zástupce:
Zástupce:

lČl DIČ:
Bankovní spojení:
Konta ktni osoba:
E-mail:
Telefon l Fax:

dále jen zhotovitel,

Článek l.
Smluvní strany

Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky
Ladislav chvojka, starosta obce
261092
5422-421/0100
487 877 454, 487 763 938 l obec.zahradky@tiscali.cz

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
Ing. Miroslav Kvapil, generální ředitel
Ing. Michal Končel, zplnomocněný k jednání a podepisování za
společnost na základě plné moci
42194920 l CZ 42194920
ČSOB Hradec Králové, č. ú. 8787063/0300
Ing. Michal Končel, tel.: 602 502 125
michal.koncel@mariuspedersen.cz
487 521 078 (zákaznická linka)

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení §536 a nás|edujÍcÍch obchodního zákoníku tuto
smlouvu za podmínek uvedených v nás|edujÍcÍch článcích.

Článek ll.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy jsou násled ujĹcÍ služby, které zhotovitel zajisti pro objednatele:
a. sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu od občanů a fyzických osob

oprávněných k podnikání a právnických osob, které s objednatelem uzavřely dohodu,
včetně dodáni a pronájmu odpovjdajÍcÍch sběrných nádob a dodávky PE pytlů na SKO;

b. sběr, svoz a využití tříděného odpadu v komoditách sklo včetně tabulového, plasty
včetně PET lahví s vIčky, papír včetně kartonáži a včetně pronájmu nádob;

c. jednorázové svozy nebezpečných odpadů v termínech a místech dle zadání objednatele;

SMLOUVA O DÍLO Č. 10141795 Strana 1 (celkem 12)



¶

Marius Pedersen

d. jednorázové svozy velkoobjemových odpadů - odpad katalogové číslo 20 03 07 a
stavebních a dalších odpadů zatříděných dle katalogu odpadů - v termínech a místech
dle zadáni objednatele;

e. pronájem sběrných nádob a kontejnerů, dodávka PE pytlů.

Predispozice:
1. Objednatel je původcem komunálnIho odpadu (dále jen KO), dle § 17 zákona číslo

106/2005 Sb., a touto smlouvou pověřuje zhotovitele nakládat s KO, který je ve
vlastnicNI objednatele.

2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s KO ve smyslu zákona Č.106/2005 Sb.
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě
pro objednatele nakládání s KO, zejména nadskupiny odpadů 20 (zařazení dle Vyhlášky
MŽP Č.381/2001 Sb., kterou se vydává kategorizace a Katalog odpadů), ve smyslu §§
výše uvedeného zákona.

3. Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být
projednáno v rámci dodatku k této smlouvě nebo formou jednorázového ujednáni.

Článek III.
Rozsah a způsob předmětu plnění

1. Svoz SKO bude realizován jako pravidelný svoz z typizovaných popelových nádob dle
požadavků objednatele. Svoz SKO bude probíhat pravidelně v čtrnáctidenních režimech.
Zhotovitel zajisti pro objednatele dostatečné množství popelových nádob o objemu BOl -
11001 a PE pytlů k bezvadnému provádění služby.

2. Svoz tříděného odpadu bude probíhat dle objednání objednatele, a to vývozy kontejnerů
nebo svozy pytlů po dané trase svozu dle odsouhlaseného harmonogramu, který bude
vycházet z dohody objednatele a zhotovitele.

3. jednorázové svozy nebezpečných odpadů budou probíhat formou odběru v místě
určeném objednatelem - sběrný dvůr zhotovitele.

4. Jednorázové svozy velkoobjemového odpadu budou probíhat formou přistavení
kontejneru a manipulacemi v místě určeném objednatelem - sběrný dvůr zhotovitele a
odvozem plného kontejneru na příslušné koncové zařízení. Odpad bude odvážen ve
velkoobjemovém kontejneru na ramenovém nosiči nebo Abroll nosiči.

Všechny činnosti budou realizovány v souladu s zákonem Č.106/2005 Sb. a dalšími právními
předpisy v platném znění.

Článek IV.
Čas a místo plněni, trvání smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit činnosti ujednané v rozsahu dle ČI. || a ČI. Ill této
smlouvy od 1.1.2009

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a
počíná plynout prvním dnem nás|edujÍcÍ po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď'
doručena druhé smluvní straně.

3. Místem plnění smlouvy je správní území obce Zahrádky.

SMLOUVA O DÍLO Č. 10141795 Strana 2 (celkem 12)



m
\

Marius Pedersen

Článek V.
Cena plnění

1. Ceny za jednotlivé činnosti dle ČI. ll a ČI. III jsou stanoveny jako ceny pevné a nelze je
měnit bez písemného souhlasu objednatele. Ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této
smlouvy.

2. Ceny jsou stanoveny v českých korunách a jsou uvedeny bez DPH. V době podpisu této
smlouvy je základni sazba DPH ve výši 19%. DPH bude účtována ve výši dle aktuálně
platných právních norem.

3. Podmínky, při jejichž splnění je možno upravit výši cen uvedených v příloze č. l:
a. dojde ke změnám sazeb DPH oproti skutečnosti ke dni podání nabídky, resp. ke dni

podpisu smlouvy, majících vliv na cenu předmětu zakázky,
b. dojde ke zvýšení cen skládkovného (odstranění odpadů) vlivem zvýšených cen

odvodů a poplatků dle zákonných předpisů, vztaženo k výši cen odvodů a poplatků
platných ke dni podání nabídky, resp. ke dni podpisu smlouvy,

c. dojde ke změně rozsahu vykonávaných činností nebo ke změně technických,
množstevních a kvalitativních požadavků na způsob plnění zakázky ze strany
objednatele,

d. dojde k překročeni meziroční míry inflace v oboru vnitrostátní silniční nákladní
dopravy načítané od počátku plnění zakázky o vÍce než 3%. V tomto případě lze cenu
zvýšit, ale vždy pouze o částku odpovídajÍcÍ výši míry oborové inflace předchozího
kalendářního roku oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem. Úprava ceny
bude zhotovitelem písemně předložena objednateli nejpozději k 30.11. daného
kalendářního roku s platnosti od 1.1. roku nás|edujÍcÍho, pokud bude splněna výše
uvedená podmínka.

Článek VI.
Placeni a platební podmínky

1. Fakturace bude probíhat lx měsíčně na základě odsouhlasených výkazu svozů za
uplynulý kalendářní měsíc. Faktura bude obsahovat podrobný rozpis položek za uplynulý
kalendářní měsíc.

2. Splatnost faktur je 30 dní ode d ne vystavení. Termínem úhrady se rozumí den potvrzení
platebního příkazu bankou objednatele. Pro případ prodlenI s úhradou faktury v
dohodnutých termínech je zhotovitel oprávněn k účtování smluvní pokuty ve výši 0,05% z
dlužné částky za každý den prodlení.

3. Ve věci fakturace, resp. evidence plateb jsou kontaktními osobami pani Iveta Macurová,
tel./fax 487 521 078 za zhotovitele a paní Daniela Haštabová, tel.: 487 763 936 fax: 487
763 938 za objednatele.

Článek VII.
Pronájem sběrných nádob

1. Pronajaté sběrné nádoby, kontejnery (dále zařízení) jsou majetkem zhotovitele (dále
pronajímatel). Objednatel (dále nájemce) je oprávněn používat pronajaté zařízenI pouze
pro účely tomu odpovídajÍcÍ nebo předem dohodnuté.

2. Soupis pronajatého zařízeni (počet, typ, umístěnI, apod.) bude po realizaci přistavení
uveden v přIslušné příloze k této smlouvě a bude veden v datové podobě. Program MPP

SMLOUVA O DÍLO Č. 10141795 Strana 3 (celkem 12)



Marius pedersen

- poplatky bude v případě zájmu o užívání objednatelem po dobu platnosti této smlouvy
zdarma využíván.

3. Pronájem zařízení je sjednán na dobu v délce trvání této smlouvy. V případě zájmu
objednatele o odkoupení pronajatého zařízení - nádob a vybavení - jsou zhotovitel a
objednatel připraveni o tomto jednat. Cena za takto převedený majetek odpovídá dohodě
mezi smluvními stranami, popř. zůstatkové účetní' ceně majetku zhotovitele.

4. Nájemce je povinen pečovat o to, aby na zařízení nevznikla škoda. O charakteru a
rozsahu případné škody na majetku pronajimatele musí být učiněn písemný záznam za
přítomnosti odpovědného pracovníka nájemce nejpozději do 3 dnů od zjištěni škody.

5. Nájemce nesmí označovat zařízení jiným způsobem než je dohodnuto. V případě
provedení jakýchkoli nápisů a značeni zařízenI bez souhlasu pronajímatele, bude toto
považováno za nedodržení ujednání čl.Vll.

6. Není-li stanoveno jinak, řídí se nájemní vztah přislušnými ustanoveními občanského
zákoníku a souvisejÍcÍmi předpisy.

Článek VIII.
Závazky zhotovitele

1. S odpady kategorie "O" a ,,N", které nelze dále využit jako surovinu, bude zhotovitel
nakládat dle platné legislativy, v souladu s příslušným provozním řádem zařízenI a
pravidly pro nakládání s odpady.

2. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s
požadavky příslušné legislativy.

3. Zhotovitel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství odpadů odstraněných, resp.
předaných k dalšímu zpracování v souladu s touto smlouvou, a tuto evidenci předkládat
objednateli průběžně lx za měsíc, celkovou evidenci pak nejpozději do 15. února
kalendářního roku za předcházejÍcÍ kalendářní rok.

4. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou
činností zhotovitele bude objednateli poskytnuta náhrada škody. O charakteru a rozsahu
případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti
odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

5. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele zajistit mimořádný svoz nádob, popř. vyřešit
přeplněni nádob před terminem pravidelného odvozu jednorázovým přistavením dalších
nádob či pytlů. Termín realizace mimořádného svozu od výzvy objednatele je 24 hodin.

6. Pro sběr, svoz a odstranění odpadu, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel
připraven na žádost objednatele zajistit potřebnou techniku a vybavení za podmínek,
které budou součástí zvláštní objednávky nebo dodatku k této smlouvě.

7. zajistit čistotu v okolí odpadových nádob obsluhovaných zhotovitelem bezprostředně po
provedeni vyprázdněni.

Článek IX.
Závazky objednatele

1. Objednatel se zavazuje k zajišt'ování průjezdnosti komunikací dle daného svozového
harmonogramu. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost
komunikací, objednatel vyrozumí v předstihu zhotovitele o této skutečnosti, aby mohly být
projednány náhradní svozové trasy nebo termíny svozu.

SŮLOUVA O DÍLO Č. 10141795 Strana 4 (celkem 12)



\

Marius Pedersen

2. Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách prováděni aktivit v
oblasti nakládáni s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblasti úzce
spolupracovat.

Článek X. Ĺ
Ukončení smlouvy

1. Obě smluvní strany mají právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde k
podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě i přes dvě písemná
upozornění, přičemž za podstatná porušení jsou považovány:
- neplněni závazků zhotovitele dle ČI. || odst. 2 a č. Ill v celém rozsahu této smlouvy v

trvání delším než jeden kalendářní týden, jestliže toto není způsobeno některou ze
skutečností pod|éhajÍcÍ Vyšší moci dle ČI. XI.;

- prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené zhotovitelem v trvání delším
než 90 kalendářních dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury, pokud
se smluvní strany nedohodnou písemně jinak;

- jednostranné zrušení činnosti dle ČI. ll ze strany zhotovitele.
Ukončení smlouvy (bez výpovědní doby) není možné v případě porušení závazků menší
důležitosti nebo pokud je podstatné porušení závazků napraveno nebo eliminováno
během dvou týdnů od přijeti písemné upomínky.

2. Obě smluvní strany mají právo ukončit smlouvu bez udáni důvodů s třh"něsíční výpovědní
lhůtou

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

Článek XL
Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupeni od smlouvy pro neplněni
závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplněni závazků dle této smlouvy, je
výsledkem nějaké události způsobené vyšší moci.

2. Pro účely této smlouvy znamená "vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele. Takové
události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténni
omezení, dopravní embarga a stávky.

Článek XIII.
Závěrečná ustanoveni

Smluvní strany se dohodly na nás|edujících ustanoveních:
1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řidI příslušnými ustanoveními Obchodního

zákoníku v platném znění.
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě,

podepsanými statutárními zástupci obou stran.
3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom vyhotovení.

SMLOUVA O DÍLO Č. 10141795 Strana 5 (celkem 12)
)



J
Marius Pedersen

V Zahrádkách dne V České Lípě dne Aj. ď2. k'oj

Za objednatele: Za zhotovitele:

lng.Michal Končel

Přílohy: Příloha č. 1 - Ceník služeb

SMLOUVA O DÍLO Č. 10141795 Strana 6 (celkem 12)

l


